
OFICINA DE COMPRAS
Rivadavia 80
Te. 236 . 4630004 
compras@junin.gob.ar

LICITACIONES PÚBLICAS
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2019 / SEGUNDO LLAMADO

MOTIVO: franjas adyacentes (banquinas) al camino provincial PP – 054 - 10, del 
partido de Junín.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS: se realizará el día 18 de junio a las 10:15 en la 
Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Junín sito en calle 
España 37 de la ciudad de Junín, Provincia de Buenos Aires.
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: puede consultarse y adquirirse desde el día 3 
de junio del 2019 hasta el 17 inclusive en la Secretaría de Desarrollo Económico.
LUGAR: Secretaria de Desarrollo Económico, de la Municipalidad de Junín.
VALOR DEL PLIEGO: pesos un mil trescientos ($ 1.300).
IMPORTANTE: las firmas adquirientes de pliegos al momento de formalizar la 
compra del mismo deberán fijar en forma fehaciente domicilio legal en la ciudad de 
Junín.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2019 / SEGUNDO LLAMADO

MOTIVO: franjas adyacentes (banquinas) a la ruta provincial Nro. 65 (tramo Junín – 
Fortín Tiburcio y tramo Junín - Baigorrita), del partido de Junín.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS: se realizará el día 18 de junio a las 10:00 en la 
Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Junín sito en calle 
España 37 de la ciudad de Junín, Provincia de Buenos Aires.
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: puede consultarse y adquirirse desde el día 3 
de junio del 2019 hasta el 17 inclusive en la Secretaría de Desarrollo Económico.
LUGAR: Secretaria de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Junín.
VALOR DEL PLIEGO: pesos un mil ($ 1.000).
IMPORTANTE: las firmas adquirientes de pliegos al momento de formalizar la 
compra del mismo deberán fijar en forma fehaciente domicilio legal en la ciudad de 
Junín.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2019 / SEGUNDO LLAMADO

MOTIVO: franjas adyacentes (banquinas) a la ruta provincial Nro. 46, del partido de 
Junín.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS: se realizará el día 18 de junio a las 10:30 en la 
Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Junín sito en calle 
España 37 de la ciudad de Junín, Provincia de Buenos Aires.
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: puede consultarse y adquirirse desde el día 3 
de junio del 2019 hasta el 17 inclusive en la Secretaría de Desarrollo Económico.
LUGAR: Secretaria de Desarrollo Económico, de la Municipalidad de Junín.
VALOR DEL PLIEGO: pesos un mil trescientos ($ 1.300).
IMPORTANTE: las firmas adquirientes de pliegos al momento de formalizar la 
compra del mismo deberán fijar en forma fehaciente domicilio legal en la ciudad de 
Junín.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2019 / SEGUNDO LLAMADO

MOTIVO: franjas adyacentes (banquinas) a los caminos PM 33, PM 138, SM 148, SM 
139, PM 125 y PM 126, del Municipio de Junín.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS: se realizará el día 18 de junio 10:45 en la 
Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Junín sito en calle 
España 37 de la ciudad de Junín, Provincia de Buenos Aires.
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: puede consultarse y adquirirse desde el día 3 
de junio del 2019 hasta el 17 inclusive en la Secretaría de Desarrollo Económico.
LUGAR: Secretaria de Desarrollo Económico, de la Municipalidad de Junín.
VALOR DEL PLIEGO: pesos un mil trescientos ($ 1.300).
IMPORTANTE: las firmas adquirientes de pliegos al momento de formalizar la 
compra del mismo, deberán fijar en forma fehaciente domicilio legal en la ciudad de 
Junín.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2019 / PRIMER LLAMADO

MOTIVO: tierras adyacentes al Aeródromo de Junin del Municipio de Junin 
destinadas a la explotación agrícola.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS: se realizará el día 2 de julio del 2019 a las 10:00 
en la Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Junín sito en calle 
España 37 de la ciudad de Junín, Provincia de Buenos Aires.
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: PPuede consultarse y adquirirse desde el día 3 
de junio hasta el 1 de julio del 2019 inclusive en la Secretaría de Desarrollo Econó-
mico.
LUGAR: Secretaría de Desarrollo Económico, de la Municipalidad de Junín.
VALOR DEL PLIEGO: pesos: tres mil ($ 3.000).
IMPORTANTE: las firmas adquirientes de pliegos al momento de formalizar la 
compra del mismo, deberán fijar en forma fehaciente domicilio legal en la ciudad de 
Junín.


	Página 1

